
/РГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН 
/  АЙЫЛ ЧАРБА ЖАНА 

МЕЛИОРАЦИЯ МИНИСТРЛИГИ

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО 
ХОЗЯЙСТВА И МЕЛИОРАЦИИ 
КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

М  А Г  БУЙРУК ( /  ш
ПРИКАЗ

В целях обеспечения внедрения предприятиями мукомольно-крупяной 
промышленности Кыргызской Республики требований Технического 
регламента «О безопасности продуктов мукомольно-крупяной 
промышленности»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить прилагаемый План мероприятий по внедрению Технического 
регламента «О безопасности продуктов мукомольно-крупяной 
промышленности».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на статс-секретаря 
Дуйшеева Н.А.

Министр Ч. Узакбаев



Приложение
к приказу № -/У-/ 
от / 5 .  Of. 2013 г.

План
мероприятий по реализации технического регламента 

«О безопасности продуктов мукомольно-крупяной промышленности».

№
п/п

Наименование мероприятия 
(документ)

Ответственные
исполнители

Срок
исполнения

1 Проведение анализа и внесение (при 
необходимости) изменений в действующие 
нормативные документы, для обеспечения 
выполнения требований технического 
регламента

МСХиМ КР, 
Ассоциация 
мукомолов

В течение 
2013г.

2 Оказание содействия в подготовке к 
аккредитации
Лаборатории Центра экспертизы зерна

МСХиМ КР, 
НИСМ

В течение 
2013 года

3 Организация и проведение семинаров, для 
работников предприятий мукомольно- 
крупяной промышленности по внедрению 
технического регламента.

МСХиМ КР,
ЮНИСЕФ,
ВПП

В течение 1 
полугодия 
2013 г.

4 Оказание содействия предприятиям по 
внедрению системы менеджмента качества

МСХиМ КР,
ЮНИСЕФ,
ВПП

Постоянно


